
                       ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 
Κ.Σ.                                               
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                 Aθήνα    16  Μαρτίου 2011
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ, 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΣΗ & ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ
ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤ/ΣΗΣ       Αριθμ. Πρωτ. : 13246
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΟΤΑ 
ΤΜΗΜΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ Δ/ΣΗΣ ΟΤΑ
Ταχ. Δ/νση: Σταδίου 27
Ταχ. Κωδ.: 10183 ΑΘΗΝΑ
Πληροφορίες:  K. Σταθοπούλου
Τηλέφωνο: 213 – 136 4835 -4981
 FAX: 210 - 3744843
email.: k  .  stathopoulou  @  ypes  .  gr  

ΘΕΜΑ: Kατανομή ποσού 158.304,00  €  από τους ΚΑΠ  σε Δήμους της Χώρας, 

προς υλοποίηση του  Προγράμματος που αφορά στον εθελοντή Σχολικό 
Τροχονόμο,  κατά  το έτος 2010.

ΑΠΟΦΑΣΗ

Ο Υπουργός Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης & Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης

Έχοντας υπόψη: 

1.- Τις διατάξεις των παρ. 1 και 3 του άρθρου 259 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 

Α’) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 

Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

2.- Τις διατάξεις της παρ. 45 περ. α’ του άρθρου 14 του Ν. 2817/2000 (ΦΕΚ 78 

Α΄) αναφορικά με την καταβολή εξόδων κίνησης, από τις σχολικές επιτροπές, 

στους εθελοντές σχολικούς τροχονόμους. 

3.- Την υπ’ αριθμ. 47455/16.8.2007 (1734 Β’) Κοινή Απόφαση των Υπουργών 

Εσωτερικών Δ.Δ. & Αποκέντρωσης, Οικονομίας και Οικονομικών και Εθνικής 

Παιδείας και  Θρησκευμάτων, αναφορικά με την αποζημίωση των εθελοντών 

σχολικών τροχονόμων. 

4.  Τις  υπ’  αριθμ.  46256/11.8.2010,  60669/2.11.2010  &  74474/28.12.10 

αποφάσεις  μας,  περί  κατανομής  ποσών  1.990.886,00,  377.496,00  €  & 

1.372.334,00  €  αντίστοιχα  σε  ΟΤΑ  της  Χώρας,  για  την  υλοποίηση  του 

Προγράμματος που αφορά στον εθελοντή σχολικό τροχονόμο. 

5- Τα σχετικά στοιχεία που έχουν περιέλθει στο Υπουργείο μας, κατόπιν του 

υπ’ αριθμ.    67767/26.11.2010 εγγράφου μας. 

6.-  Τις  πιστώσεις  που  είναι  εγγεγραμμένες  στον  Κρατικό  Προϋπολογισμό 
έτους 2011 και αφορούν τους Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους των Δήμων.

1

ΑΔΑ: 4Α1ΤΚ-Μ



7.-Το χρηματικό υπόλοιπο του λογαριασμού του Υπουργείου που τηρείται στο 

Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων με τίτλο «Κεντρικοί Αυτοτελείς Πόροι των 

Δήμων για κάλυψη λειτουργικών και λοιπών γενικών δαπανών». 

8.- Την με Α.Π. 383/18.1.2010 (ΦΕΚ 29 Β’) απόφαση του Πρωθυπουργού και 

του  Υπουργού  Εσωτερικών,  Αποκέντρωσης  &  Ηλεκτρονικής  Διακυβέρνησης 

περί  καθορισμού  των  αρμοδιοτήτων  των  Υφυπουργών  Εσωτερικών, 

Αποκέντρωσης  και  Ηλεκτρονικής  Διακυβέρνησης  Θεοδώρας  Τζάκρη  και 

Γεωργίου Ντόλιου.  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Κατανέμουμε   από  το  λογαριασμό  του  Υπουργείου  Εσωτερικών, 

Αποκέντρωσης  και  Ηλεκτρονικής  Διακυβέρνησης   που  τηρείται  στο  Ταμείο 

Παρακαταθηκών και Δανείων με τον τίτλο  «Κεντρικοί Αυτοτελείς Πόροι των 
Δήμων για κάλυψη λειτουργικών και λοιπών γενικών δαπανών»,  ποσό 

158.304,00  €  στους  Δήμους  που  αναφέρονται  στον  παρακάτω  πίνακα, 

αποκλειστικά και  μόνο για την υλοποίηση του προγράμματος για τον εθελοντή 

Σχολικό Τροχονόμο κατά την περίοδο  Σεπτεμβρίου - Δεκεμβρίου 2010  ως 

ακολούθως: 

Α/Α ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΤΠΔ ΔΗΜΟΣ ΝΟΜΟΣ ΠΟΣΟ

1 59504
ΑΓ. ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ-
ΚΑΜΑΤΕΡΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 11.192,00

2 59503 ΑΓΙΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 14.904,00
3 59801 ΑΙΓΙΝΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 4.536,00
4 59508 ΑΜΑΡΟΥΣΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 9.720,00
5 59510 ΒΡΙΛΗΣΣΙΩΝ ΑΤΤΙΚΗΣ 5.184,00
6 59511 ΒΥΡΩΝΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 4.536,00
7 59512 ΓΑΛΑΤΣΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 14.904,00
8 59514 ΔΑΦΝΗΣ-ΥΜΗΤΤΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 6.120,00
9 59516 ΖΩΓΡΑΦΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 648,00

10 59517 ΗΛΙΟΥΠΟΛΕΩΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 6.480,00
11 59518 ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 4.416,00
12 59520 ΚΑΙΣΑΡΙΑΝΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 1.944,00

13 59809
ΚΕΡΑΤΣΙΝΙΟΥ-
ΔΡΑΠΕΤΣΩΝΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 1.296,00

14 59523 ΚΗΦΙΣΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 4.416,00
15 59538 ΛΥΚΟΒΡΥΣΗΣ-ΠΕΥΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 2.472,00
16 59527 ΜΟΣΧΑΤΟΥ-ΤΑΥΡΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 1.944,00
17 59529 ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 4.536,00
18 59534 ΠΑΛΑΙΟΥ ΦΑΛΗΡΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 8.424,00
19 59525 ΠΕΝΤΕΛΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 5.184,00
20 59537 ΠΕΤΡΟΥΠΟΛΕΩΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 5.184,00

2

ΑΔΑ: 4Α1ΤΚ-Μ



21 59701 ΦΥΛΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 8.976,00
22 59542 ΧΑΙΔΑΡΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 13.488,00
23 59112 ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 5.184,00
24 52205 ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 6.480,00

25 51508
ΞΥΛΟΚΑΣΤΡΟΥ-
ΕΥΡΩΣΤΙΝΗΣ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 4.840,00

26 56308 ΦΛΩΡΙΝΑΣ ΦΛΩΡΙΝΑΣ 1.296,00

ΣΥΝΟΛΟ 158.304,00

Σημειώνεται  ότι  η  χρηματοδότηση  του  Δήμου  Ξυλοκάστρου  – 

Ευρωστίνης αφορά  το χρονικό διάστημα Ιανουαρίου – Ιουνίου 2010. 

Τα  ανωτέρω  ποσά  θα  καταβληθούν  στους  δικαιούχους  Δήμους,  με 

Χρηματική Εντολή του Υπουργείου μας  προς το Ταμείο Παρακαταθηκών και 

Δανείων. 

Τα αποδιδόμενα ποσά είναι έσοδα του Κ.Α. 0615 του Προϋπολογισμού 

τους,  οικονομικού έτους 2011 και της κατηγορίας «Έσοδα από επιχορηγήσεις 

για λειτουργικές δαπάνες».

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΝΤΟΛΙΟΣ
       

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:
1.- Αποκεντρωμένες Διοικήσεις  του Κράτους
     Γρ. κ.κ. Γεν. Γραμματέων     
    α) Αττικής (Αθήνα) 
     β) Κρήτης (Ηράκλειο)
     γ) Πελοποννήσου – Δυτικής Ελλάδας – Ιονίου (Πάτρα)
     δ) Ηπείρου – Δυτικής Μακεδονίας (Ιωάννινα)
2.- Δήμους 
     (που αναφέρονται στον πίνακα της παρούσης)
      Έδρες τους
3.- Ταμείο Παρακαταθηκών & Δανείων                                    
      Ακαδημίας 40 -   
      Τ.Κ. 101 74 - ΑΘΗΝΑ
4.-  ΚΕΔΚΕ
       Ακαδημίας 65 & Γενναδίου 8                      
      Τ.Κ. 106 78 - ΑΘΗΝΑ

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ:
1. Γραφείο Υφυπουργού
2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα
3. Γραφείο Γεν. Δ/ντή Τ.Α.
4. Δ/νση Οικονομικών ΟΤΑ         
   Τμήμα Οικον. Δ/σης ΟΤΑ 

ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ ΤΜΗΜΑΤΑΡΧΗΣ

Κ.ΣΤΑΘΟΠΟΥΛΟΥ Ν. ΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟΣ

3

ΑΔΑ: 4Α1ΤΚ-Μ


